
DÁNSKO (KODAN) 11
Rugbrod (žitný chléb) 17
Agurksalat (okurkový salát) 18
Kartoffelmad (bramborový chlebíček) 19
Stjerneskud (chlebíček se dvěma
druhy platýse) 20
Roastbeef (chlebíček s hovězí pečení) 23 
Leverpostej (chlebíček s játrovou paštikou) 24 
/Eg og rejer (chlebíček s vejci a krevetami) 26 
Grod (ovesná kaše) 28
Snegl (kynutí šneci) 34
Laminované (kynuté) těsto 37
Marcipán 38
Wienerbr0dstang (závin z laminovaného
těsta s jablky) 39
Spandauer 40
Tebirkes 44
Tarteletter (slepice v košíčkách) 46
Frikadeller (masové karbanátky) 48
Fiskefrikadeller (rybí karbanátky) 50
Flodeboller 55
Traestammer 56
Jordbaertaerte (jahodový dortík
s marcipánovou náplní) 58
Vaniljekranse (mandlové sušenky) 61

PORTUGALSKO (MADEIRA) 63
Pastéis de bacalhau (krokety z tresky) 70
Sope de tomato (rajčatová polévka
s pošírovaným vejcem) 74
Bolo de caco 77
Milho frito (smažená polenta) 78
Nadívaná vepřová panenka 81
Cheesecake de maracuja 82
Pstruh v mandlové krustě 85
Bolo de mel 88
Queijada 90
Bolo de arroz 91
Picado 93
Krevety v rajčatové omáčce 94



JAPONSKO
Negima yakitori (kuřecí špízy)
Nudle udon
Niku udon
Räyu
Těsto na knedlíčky Gyoza
Knedlíčky Gyoza
Tamagoyaki (vaječná omeleta)
Okonomiyaki (zelná placka)
Matcha zmrzlina
Japonský zelný salát
Tempura
Pocky
Shokupan (japonský bílý chléb)
Sendvič s ovocnou náplní
Sendvič s vaječnou náplní
Tonkatsu (japonský řízek)
Naložené vejce
Ramen
Chashu (bůček)
Sashimi
Želé ve skleničce
Rýže na sushi
Nigiri sushi
Maki sushi

97
104
106
107
108
109
111
115
117
118
123
124
127
129
130
131
133
135
137
139
145
146
153
155
156
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Ninjin shirishiri (salát se smaženou mrkvi) 165
Sladká brambora 
s karamelovou omáčkou
Japonské lívance
Onigiri
Kasutera
Sata andagi
Taco rice

166
169
172
175
176
179

KAZACHSTAN 181
Beshbarmak 188
Salát se sýrem 190
Sovětský salát 191
Samsa 193
Baursak 196
Shelpek 197
Shashlik z vepřového masa 200
Shashlik z lososa 202
Knedlíčky Manti 204
Chuchvara 207

NĚMECKO (RUJÁNA) 209
Rakytníkový sirup 214
Rakytníkový dort 215
Angreštový koláč 216
Salát se sledi 217
Domácí bagetky na fischbrötchen 220
Raucher-lachs fischbrötchen 
(sendvič s uzeným lososem) 221
Garnelen fischbrötchen
(krevetový sendvič) 223
Bramborový krém s uzeným lososem 225
Smažený candát s bramborákem
a na víně dušeným zelím 226
Rote Grütze s vanilkovou zmrzlinou 229
Pflaumenkuchen (švestkový koláč) 232

ŠVÝCARSKO 235
Zuger Kirschtorte • 240
Pretzel (měkký „louhovaný" preclík) 243
Schweizer wurst-käse salat 244
Zürcher geschnetzeltes (telecí
v curyšském stylu) 248
Rösti 249
Sýrové fondue 252
Raclette 255
Bündner Nusstorte (švýcarský 
ořechový dort) 259
Koláč Cholera 262
Magenbrot (měkké perníkové kostky) 265

ITÁLIE 267
Domácí těstoviny 274
Zelené těstoviny 275
Schüttelbrot 278
Grissini 283
Foccacia 284
Jihotyrolský knödel se salátem 
z řepy chioggia 286
Minestrone 289
Schlutzkrapfen (jihotyrolské ravioli) 291
Hrášková polévka 295
Gnocchi s šalvějovým máslem • 296
Houbové risotto 299
Lasagne bolognese 303
Ravioli s ricottou a citrónovou kůrou 305
Savioardi (cukrářské piškoty) 306
Coppa di mascarpone 307
Tiramisu 309
Frittata 312
Bruschetta 314
Špagety s janovským pestem 315
Panna cotta 316


